
 1 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 

č. 112/2017  
 
Tato veřejnoprávní smlouva se uzavírá v souladu s ustanovením § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů a § 159 a násl. zákona č. 500/2004  Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. 

  

Čl. 1 

Účastníci smlouvy 

 

Poskytovatel dotace: 

Město Zlaté Hory 

Náměstí Svobody 80, 793 76 Zlaté Hory 

Zastoupené: Ing. Milanem Rácem, starostou města 

IČ: 00296481 

Bankovní spojení: ČS Opava, č. účtu 1848932379/0800 

(dále jen poskytovatel) 

 

a 

 

Příjemce dotace: 

Základní umělecká škola Franze Schuberta Zlaté Hory 

Nádražní 280 

793 76  Zlaté Hory 

IČ: 607 80 495 

Bankovní spojení: 1848879379/0800 

E-mail: zusfs@jes.cz 

Tel.: 736 265 950, 584 425 362 

(dále jen příjemce) 

 

Čl. 2 

Účel a výše dotace 

 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci neinvestiční dotaci ve výši 250.000 Kč, slovy: dvě sta 

padesát tisíc korun českých z rozpočtu poskytovatele. Dotace bude poukázána poskytovatelem na účet 

příjemce uvedený v čl. 1 této smlouvy ve dvou splátkách, první splátka nejpozději do 30 dnů od podpisu 

smlouvy oběma smluvními stranami. Dnem poskytnutí dotace je den odepsání finančních prostředků z účtu 

poskytovatele.  

 

2. Dotace je účelová, může být použita na úhradu neinvestičních výdajů, zejména energií, nákup služeb, 

učebních pomůcek a ostatního materiálu včetně výdajů spojených s rozvíjením spolupráce 

s partnerskými školami. 

 

  

3. Při použití dotace ke stanovenému účelu dle předchozího odstavce je příjemce povinen při svých činnostech 

a akcích  na viditelném místě a v reklamních a propagačních materiálech vztahujících se k těmto činnostem 

a akcím prezentovat město Zlaté Hory a uvádět, že tato činnost příjemce je realizována za finanční 

spoluúčasti poskytovatele. Příjemce dotace je povinen o své činnosti průběžně informovat veřejnost 

ve zpravodaji Zlatohorsko a na webových stránkách města. V případě, kdy je dotace poskytována na 

pořádání akce, je příjemce povinen o své činnosti prokazatelně informovat poskytovatele a je zodpovědný 

za řádnou propagaci akce. 

 

Čl. 3 

Poskytnutí a vyúčtování dotace 

 

1. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se ji použít ve veřejném zájmu v souladu s účelem poskytnutí dotace 

dle čl. 2 odst. 2 této smlouvy a v souladu s podmínkami stanovenými v této smlouvě. Dotace musí být 

použita hospodárně. Příjemce nesmí dotaci použít na práce investiční povahy, na mzdové a další výdaje, 

pokud není v této smlouvě uvedeno jinak. 

 

2. Dotace se poskytuje na úhradu výdajů specifikovaných v čl. 2 odst. 2 této smlouvy, vzniklých v období 

od 1. 1. do 15. 12. kalendářního roku, ve kterém je dotace poskytnuta. 



 2 

 

3. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provádět kontrolu využití přiznané dotace před jejím 

poskytnutím, v průběhu poskytnutí a následně po jejím poskytnutí dle ustanovení zákona č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 

pozdějších předpisů. Při této kontrole je příjemce povinen vyvíjet veškerou poskytovatelem požadovanou 

součinnost. 

 

4. Příjemce je povinen předložit závěrečnou zprávu o použití dotace z rozpočtu města Zlatých Hor 

na předepsaném formuláři nejpozději do 15. 12.  roku, na který je dotace poskytována na adresu podatelny 

Městského úřadu Zlaté Hory. 

Součástí závěrečné zprávy je vyúčtování poskytnuté dotace, které musí obsahovat: 

- soupis výdajů hrazených z poskytnuté dotace doložený 

a) fotokopiemi faktur s podrobným rozpisem dodávek a prací 

b) fotokopiemi výdajových dokladů včetně příloh 

c) čestným prohlášením, že fotokopie předaných dokladů jsou shodné s originály založenými 

v účetnictví 

d) fotokopiemi všech výpisů z bankovního účtu, které dokládají úhradu předložených faktur, 

s vyznačením dotčených plateb. 

 

Příjemce se zavazuje, že všechny uvedené údaje ve vyúčtování budou pravdivé a budou věrně odrážet 

skutečnost, pokud se prokáže opak, je povinen příjemce poskytnutou dotaci vrátit. 

 

5. V případě, že dotace nebyla použita v celé výši, je příjemce povinen vrátit její nevyčerpanou část na účet 

poskytovatele nejpozději do 15 dnů ode dne předložení vyúčtování poskytovateli. Nevrátí-li příjemce 

nevyčerpanou část příspěvku v této lhůtě, je povinen společně s touto nevyčerpanou částí zaplatit 

poskytovateli penále ve výši 1 promile denně z takto zadržované částky od prvního dne prodlení s jejím 

vrácením do dne vrácení nevyčerpané části dotace, nejvýše však do výše poskytnuté dotace. 

 

6. Pokud příjemce použije dotaci nebo její část na jiný než sjednaný účel, dopustí se porušení rozpočtové 

kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, je povinen odvést poskytovateli částku ve výši neoprávněně použitých veřejných 

prostředků společně s penále ve výši 1 promile denně z této částky ode dne jejich neoprávněného použití 

do dne vrácení neoprávněně použitých prostředků, a to nejpozději do 15 dnů ode dne doručení písemné 

výzvy poskytovatele o takovém odvodu, nejvýše však do výše poskytnuté dotace. Pokud příjemce předloží 

vyúčtování a závěrečnou zprávu v termínu stanoveném v čl. 3 odst. 4 této smlouvy, ale vyúčtování nebo 

závěrečná zpráva nebudou obsahovat všechny náležitosti stanovené v čl. 3 odst. 4  této smlouvy, dopustí se 

příjemce porušení rozpočtové kázně až v případě, že nedoplní nebo neopraví chybné nebo neúplné 

vyúčtování nebo závěrečnou zprávu ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení výzvy poskytovatele. 

 

7. Za porušení rozpočtové kázně uloží poskytovatel příjemci odvod ve výši stanovené platnými právními 

předpisy. V případech porušení rozpočtové kázně specifikovaných níže v tabulce uloží poskytovatel 

příjemci odvod ve výši stanovené v této tabulce: 

 

Typ porušení smluvních ujednání 
Výše odvodu v % z celkově 

poskytnuté dotace 

Předložení vyúčtování a závěrečné zprávy o využití dotace s 
prodlením do 15 kalendářních dnů od data uvedeného ve 
smlouvě 

2% 

Předložení vyúčtování a závěrečné zprávy o využití dotace s 
prodlením do 30 kalendářních dnů od data uvedeného ve 
smlouvě 

5% 

Předložení doplněného vyúčtování a závěrečné zprávy o 
využití dotace s prodlením do 15 kalendářních dnů od marného 
uplynutí náhradní lhůty, uvedené ve výzvě k doplnění 
vyúčtování 

5% 

Nedodržení podmínek povinné propagace uvedených ve 
smlouvě 

5% 

Porušení povinnosti informovat poskytovatele o změnách 
adresy sídla, bankovního spojení, statutárního zástupce a o 
jiných změnách, které mohou podstatně ovlivnit způsob 
finančního hospodaření příjemce a náplň jeho aktivit ve vztahu 
k dotaci, je-li tato povinnost uvedena ve smlouvě 

5% 

 



 3 

 

8. Příjemce se zavazuje neprodleně seznámit poskytovatele s těmito skutečnostmi: změny v zakladatelském 

dokumentu příjemce, změny bankovního spojení, změny statutárního zástupce, jakož i jiné změny, které 

mohou podstatně ovlivnit způsob finančního vypořádání. 

 

9. Na poskytnutí a čerpání příspěvku se vztahuje zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů a zákon č. 250/2000  Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Čl. 4 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každý účastník obdrží po jednom vyhotovení. 

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma účastníky. 

 

2. Případné změny a doplňky této smlouvy je možné učinit pouze písemně na základě oboustranně 

podepsaných a číslovaných dodatků. 

 

Doložka platnosti právního úkonu města dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů: 

 

Na straně města Zlatých Hor rozhodlo o dotaci, která je předmětem smlouvy, a o uzavření této smlouvy 

Zastupitelstvo města Zlatých Hor Usnesením číslo 191/1dd/16 ze dne 27. 2. 2017. 

 

Ve Zlatých Horách dne   

 

 

 

 

 

 
…………………………………. ………………………………… 

poskytovatel dotace příjemce dotace 

 Ing. Milan Rác                   Peter Ščipák 
 


